2 赵忠令 10,175,000 15.45% 7,631,250

3 陆素明 9,577,249 14.54% 7,155,937

4 方鑫 8,944,000 13.58% 7,101,750

5
江苏长江果品产业

研究院有限公司
2,640,000 4.01% 0

6 张亚军 2,258,100 3.43% 0

7

杭州宝合投资管理

有限公司-宝合三号

资产管理计划

2,244,000 3.41% 0

8
扬州玉成投资管理

中心（有限合伙）
2,054,250 3.12% 0

9 张全 2,035,000 3.09% 0

10
扬州精悦投资管理

中心（有限合伙）
1,335,650 2.03% 0

合计 55,847,600 84.81% 32,827,126

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 夏振荣 14,584,351 20.88% 10,938,189

2 赵忠令 10,175,000 14.57% 7,631,250

3 陆素明 9,577,249 13.71% 7,155,937

4 方鑫 8,944,000 12.80% 7,101,750

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

5 熊立新 8,000,000 11.45% 0

6
江苏长江果品产业

研究院有限公司
2,640,000 3.78% 0

7 张亚军 2,258,100 3.23% 0

8

杭州宝合投资管理

有限公司-宝合三号

资产管理计划

2,244,000 3.21% 0

9
扬州玉成投资管理

中心（有限合伙）
2,054,250 2.94% 0

10 张全 2,035,000 2.91% 0

合计 62,511,950 89.49% 32,827,126

注：“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次

股票定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 2 月 20 日）中国证券登记结算有限责任公

司出具的全体证券持有人名册填列；“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票

限售情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

3,646,162 5.54% 3,646,062 5.22%

2、董事、监事及高级

管理人员

6,807,312 10.34% 6,807,312 9.75%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 22,569,400 0.00% 26,569,400 0.00%

合计 33,022,874 50.15% 37,022,874 53.00%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,938,189 16.61% 10,938,189 15.66%

2、董事、监事及高级

管理人员

21,888,937 33.24% 21,888,937 31.34%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 32,827,126 49.85% 32,827,126 47.00%

总股本 65,850,000 100% 69,850,000 100%

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为59人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为60人。

发行前股东人数以中国证券登记结算有限责任公司出具的权益登记日为 2023 年 2 月

20 日的全体证券持有人名册为依据，股东人数为 59 人。发行后的股东人数是依据前述股

权登记日的股东情况及本次发行新增股东人数进行计算。本次股票定向发行对象 1 人，为

新增股东，本次发行后股东人数为 60 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标均得到提高，财务状况将得到

改善，公司偿债能力和抵御财务风险能力将得到进一步提升。随着本次募集资金的投入使用，

将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司募集资金将全部用于补充流动资金，有利于增强公司员工凝聚力，增加公司资本实

力，促进公司快速发展，保障公司经营的持续发展，进一步提高公司的综合竞争力。本次定

向发行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股份发行前，公司实际控制人和第一大股东为夏振荣，直接持有公司14,584,351股的

股份，占公司股份总数为22.15%，同时夏振荣为公司股东扬州玉成投资管理中心（有限合

伙）的执行事务合伙人，能够实际控制扬州玉成持有的表决权，通过扬州玉成间接控制公司

3.12%股份，其直接和间接拥有公司25.27%的股份。2021年11月公司股东夏振荣、赵忠令、

陆素明、方鑫三人签署一致行动人协议，约定在行使股东大会或董事会等事项的表决权时均

采取并保持一致意见，夏振荣与赵忠令、陆素明、方鑫无法达成一致意见时以夏振荣意见作

为各方最终意见，协议有效期为五年。因此，夏振荣实际控制公司68.85%的表决权，为公

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

司控股股东、实际控制人。

本次发行完成后，公司股本为 69,850,000 股，夏振荣的直接持股比例下降至 20.88%，

通过扬州玉成间接控制公司 2.94%股份，其直接和间接拥有公司 23.82%的股份。夏振荣、

赵忠令、陆素明、方鑫以及扬州玉成合计直接持有公司 64.90%的股份，夏振荣实际控制公

司 64.90%的表决权，公司控股股东、实际控制人、第一大股东仍为夏振荣。本次发行不会

导致公司控制权发生改变。

因此，本次股票发行完成后，公司控股股东、实际控制人、第一大股东不会发生变化，

不会导致公司控制权发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职情况

发行前持股数

量（股）

发行前

持股比

例

发行后持股数

量（股）

发行后持

股比例

1 夏振荣
董事长、董事

会秘书
14,584,351 22.15% 14,584,351 20.88%

2  赵忠令 董事 10,175,000 15.45% 10,175,000 14.57%

3 方鑫 董事、总经理 8,944,000 13.58% 8,944,000 12.80%

4 陆素明 董事 9,577,249 14.54% 9,577,249 13.71%

5  张孝明 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 汪志祥 董事 0 0.00% 0 0.00%

7 蒋红兵 董事 0 0.00% 0 0.00%

8 沈婷 财务负责人 0 0.00% 0 0.00%

9 徐婷婷 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

10 程海然 监事 0 0.00% 0 0.00%

11 马斌 职工代表监事 0 0.00% 0 0.00%

合计 43,280,600 65.72% 43,280,600 61.96%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） -0.2939 0.0907 0.0855

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
0.53 0.62 0.70

资产负债率 59.33% 50.95% 47.83%

三、 定向发行有关事项的调整情况

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2023 年 2 月 9 日在全国中小企业股份转让系统（以下简称“全国股转系统”）

指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《江苏康能生物工程股份有限公司股票定向

发行说明书》（公告编号：2023-004）；根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于

本次股票定向发行的审查关注事项，公司于 2023年 3 月 1日披露了《江苏康能生物工程股

份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2023-010），相关修订内容以楷

体加粗的形式标明。

上述修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的重大调整，无

需重新履行审议程序。除上述修订内容外，《股票定向发行说明书》的其他内容不变。

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2024年3月5日

控股股东签名：

盖章：

2024年3月5日

江苏康能生物工程股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-006

五、 备查文件

（一）公司关于股票定向发行的董事会决议；